Администрации Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2013                                                                                                               № 39-па
с. Нигирь
О внесении изменений в положение «О предоставлении сведений о расходах муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Нигирского сельского поселения и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Нигирского сельского поселения» постановления № 5-па от 24.03.2013

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 03 декабря 2012 г. № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация Нигирского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в положение «О предоставлении сведений о расходах муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Нигирского сельского поселения и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Нигирского сельского поселения» постановления № 5 от 24.03.2013 «Об утверждении Положений о предоставлении сведений о доходах и расходах муниципальными служащими, замещающие должности муниципальной службы в администрации Нигирского сельского поселения и гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы в администрации Нигирского сельского поселения»
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                               В.П. Андрейчук
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Нигирского сельского поселения

от                                  №

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления муниципальными служащими администрации Нигирского сельского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящим Положением определяется порядок предоставления лицами, замещающими (занимающими) должности муниципальной службы в администрации Нигирского сельского поселения, которые обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случаях и порядке, которые установлены Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (ФЗ № 230 от 03.12.2013 г.) и порядок контроля за соответствием расходов муниципальных служащих, а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему их доходу и доходу их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
2. Лица, включенные в перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, утвержденный постановление администрации Нигирского сельского поселений от 10.02.2011 г. № 6 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее перечень), обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценные бумаги, акции (долей участия, паев в установленных (складочных) капиталах организации), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3. Обязанность, предусмотренная п. 2 настоящего Положения, возникает в отношении сделок, совершенных с 01 января 2012 года.
4. Сведения , указанные в пункте 2 настоящего Положения, представляются в сектор по кадровой работе и муниципальной службе отдела правовой и кадровой политики администрации Николаевского муниципального района в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Хабаровского края.

5. Проверка сведений, указанных в пункте 2 настоящего Положения, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, включенного в перечень, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, осуществляется в порядке, определяемом законодательством Российской Федерации.
7. Непредставление муниципальным служащим, включенным в Перечень, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.